CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
INDICAÇÃO N° CM 010/2018

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a sinalização
para veículos de grande porte, que vem no sentido Cemitério - Limeira do Oeste, na
Avenida da Saudade, cruzamento com a Rua Altino Gomes e seguindo pela Avenida
Minas Gerais.

"JUSTIFICATIVA"

Muitas vezes os motoristas desses veículos de grande porte não
sabem o melhor caminho a seguir para sair da cidade.

Além da dificuldade de manobra do veículo, cabe ressaltar ainda que
eles prejudicam o trânsito ao ficar "rodando" à procura do melhor caminho.

Com a sinalização, poderão saber exatamente o percurso, o que
ajudará na fluência do trânsito e facilitará a vida de todos.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2018.

/ .

LIAM OLIV BOZZA
Vereador autor

gm,
law

I -

d lscuscão
Aprova o em - ' À Secretaria para oflclar a arquivar.
P
°' 12. 3 ,M 4.0 05 j?sal¡ das Sesc _ ....- -- Sala das Ses es, I___I____

O Presidente

¡ Pfícldenu da Cámara

' JAV. COuACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 34534244 - CEP 38295-000 - LIM RA DO OESTE-MG

e-moil: secretar¡o@|ime¡rodooeste.com.mg.gov.br